
У правление образован ия 
м у н и ц и п ал ь н о го об р азо ваш i я 
«Барышский район» Ульяновской 
области

ПРИКАЗ
25.07.2024
г. Барыш

№ 254

Об организации бесплатного питания в 
общеобразовательных организациях

му н и ц и п ал ь но го 
«Об утверждении 
в муниципальных

оплату питания 
здоровья 
осуществляющих

денежной компенсации расходов на 
огран ичен н ы м и возможностя ми
общеобразовательных организациях,

в

Руководствуясь постановлениями администрации 
образования «Барышский район» №555-А от 04.08.2023 года 
Порядка предоставления бесплатного питания обучающимся 
общеобразовательных организациях муниципального образования «Барышский
район» во время образовательного процесса», № 213-А от 20.04.2020 № 213-А «О 

обучающихся с 
муниципальных 

образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, 
обучение которых муниципальными общеобразовательными организациями 
муниципального образования «Барышский район» организовано на дому», 
№467-А от 05.07.2024 года «Об утверждении стоимости бесплатного питания для 
обучающихся муниципальных образовательных организаций на 2024-2025 
учебный год, письмом Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
облас ти № 968 от 12.02.2024 года,
ПРИКАЗЫВАЮ: .

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. организовать бесплатное питание обучающимся в соответствии со 

списками, утвержденными на заседании комиссии по организации бесплатного 
питания на 2024-2025 учебный год,

1.2. в случае поступления новых заявлений от родителей (законных 
представителей) об предоставлении бесплатного питания в течении учебного 
года, обеспечить незамедлительное рассмотрение поступивших заявлений и 
уведомить Управление образования муниципального образования «Барышский 
район» в трёхдневный срок.

2. Утвердить стоимость бесплатного питания на одного обучающегося 
5-11 классов для категорий обучающихся из семей, находящихся в социально 
опасном положении, находящихся в тяжёлой жизненной ситуации и 
обучающихся из многодетных семей за один прием пищи (завтрак) во время 
образовательного процесса в образовательных организациях в 2024-2025 
учебном году в размере 54 рубля 46 копеек.



3. Утвердить стоимость двухразового бесплатного питания (завтрак и обед) 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, кроме 
обучающихся на дому, в 2024-2025 учебном году в размере 133 рубля 75 копеек, 
из расчета: завтрак - 54 руб.46 коп., обед - 79 руб.29 коп.

4. Утвердить стоимость бесплатного питания за один прием пищи (обед) 
для обучающихся из семей участников специальной военной операции в 
2024-2025 учебном году в размере 79 руб. 29 коп.

5. Установить стоимость питания для обучающихся 1-4 классов в 
2024-20245 учебном году в размере 100 руб. 25 коп.

6. Утвердить размер денежной компенсации расходов на оплату питания 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, 
об)ченис которых муниципальными общеобразовательными организациями 
муниципального образования «Барышский район» организовано на дому, в 2024 
- 2025 учебном году в размере 133 рубля 75 копеек.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Димитриенко М.С., специалиста МК МО «Барышский район» (по согласованию).

И . о. начальника управления образ . В. Лепенкова

Димитриенко Мария Сергеевна


